(公社)佐賀県理学療法士会 会員様                    令和 2年 12月 11日

拝啓 時下、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 昨年改正された、「理学療法士作業療法士学校養成施設指定規則」の適用が今年度入学生か

らとなり、臨床実習に関する部分は早いところでは 2021年末の臨床実習より適用となります。

実習指導者の育成については佐賀県理学療法士会と県内の養成校が協力し計画的に講習会を

開催しているところです。

 今年度につきましては、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の感染拡大が危惧される

中での開催となり、細心の注意を図りながら講習会開催に向けて準備をしてまいりました。

しかしながら、全国的に第 3 波の流行と言われる中、佐賀県においても感染者数が増加して

いる状況です。そのため、医療の現場に従事する受講者の安全確保のため、今回武雄看護リ

ハビリテーション学校で予定していました下記講習会を中止する判断としました。ご理解ご

協力の程よろしくお願い致します。

敬具

記
【主 催】公益社団法人 日本理学療法士協会

一般社団法人 日本作業療法士協会

     一般社団法人 全国リハビリテーション学校協会

【共 催】公益社団法人 佐賀県理学療法士会

     学校法人福岡保健学院 武雄看護リハビリテーション学校

学校法人永原学園 西九州大学

     学校法人緑生館 医療福祉専門学校 緑生館

【対象日程・会場】

C日程：令和 2年 12月 12日（土）・13日（日）

   場  所：武雄看護リハビリテーション学校
（佐賀県武雄市武雄町大字富岡 12623番地）

中止

【問合せ先】教育局 竹井和人

〒841-0074 佐賀県鳥栖市西新町 1428－566

医療福祉専門学校 緑生館 理学療法学科

TEL:0942‐84‐5100  Mail: kyouiku.saga.pt@gmail.com

以上

日本理学療法士協会主催 厚生労働省指定

令和 2年度「臨床実習指導者講習会（都道府県講習会）」

12月 12日・13日開催の C日程、中止のお知らせ

佐賀県理学療法士会 会長 片渕宏輔

tel:0942‐84‐5100
mailto:kyouiku.saga.pt@gmail.com